
 
 

НПД№2752 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 09.07.2019 № 2542 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ленинского 

муниципального района от 19.06.2017г. № 2102 «Об организации сезонной торговли 
на территории Ленинского муниципального района на 2016-2020 годы» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской федерации», Распоряжением 

Министерства  потребительского  рынка и услуг Московской области от 27.12.2012г. 

№32-Р «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения 

нестационарных торговых объектов», Уставом Ленинского муниципального района 

Московской области, в целях расширения торговых услуг на территории Ленинского 

муниципального района,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление от  19.06.2017г. № 2102 «Об организации 

сезонной торговли на территории Ленинского муниципального района на 2016-2020 

годы», изложив Приложение №1 в новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Ленинского муниципального района в сети «Интернет» и опубликовать в газете 

«Видновские вести». 



2 
 

НПД№2752 
 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления по экономике и потребительскому рынку Смирнова А.П. 
 
Заместитель главы администрации 
Ленинского муниципального района                                                                 А.А. Гравин 

 
Разослать: в дело – 2 экз., Гравину А.А., Дубровской И.К., Смирнову А.П., Адаму О.И., 

МАУК «ВДК». 
 

.



3 
 

НПД№2752 

Приложение №1  
к   постановлению администрации 

муниципального образования 
Ленинский муниципальный район 

Московской области 
от 09.07.2019№2542 

 
Схема размещения нестационарных торговых объектов на период сезонной торговли для реализации плодовоовощной, ягодной, 

бахчевой, молочной продукции и общественного питания 
 

№ 
п/п Адресные ориентиры размещения площадки  

Вид 
нестационарного 

торгового 
объекта 

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта 

Форма собственности 
земельного участка 

1 Московская область, г/п Видное, г. Видное, пересечение 
ул.Вокзальная и ул. Булатниковская цистерна молоко  государственная неразграниченная 

2 Московская область, г/п Видное, г. Видное, ул.Советская, 
д.48 

цистерна, бахчевой 
развал, киоск 

молоко, бахчевые 
культуры, овощи-

фрукты 
государственная неразграниченная 

3 Московская область, г/п Видное, г. Видное, Петровский 
проезд, д.14а цистерна, киоск молоко, овощи-фрукты государственная неразграниченная 

4 Московская область, г/п Видное, г.Видное, ул.Школьная, 
д.70 цистерна молоко государственная неразграниченная 

5 Московская область, г/п Видное, ул.Центральная, д.12А цистерна молоко государственная неразграниченная 

6 Московская область, г/п Видное, г.Видное, проспект 
Ленинского Комсомола, д.32/56  

бахчевой развал, 
киоск 

бахчевые культуры, 
овощи-фрукты государственная неразграниченная 



4 
 

НПД№2752 
 

7 Московская область, г/п Видное, г.Видное, Жуковский 
проезд, между д.3А и д.9 

бахчевой развал, 
киоск 

бахчевые культуры, 
овощи-фрукты государственная неразграниченная 

8 Московская область, г/п Видное, г.Видное, проспект 
Ленинского Комсомола, д.1В 

бахчевой развал, 
киоск 

бахчевые культуры, 
овощи-фрукты государственная неразграниченная 

9 Московская область, г/п Видное, г.Видное, ул.имени 
Героя Советского Союза В.Н.Фокина, д.8. 

бахчевой развал, 
киоск  

бахчевые культуры, 
овощи-фрукты государственная неразграниченная 

10 Московская область, г/п Видное, г.Видное, проспект 
Ленинского Комсомола, д.28 киоск  овощи-фрукты государственная неразграниченная 

11 Московская область, г/п Видное, г.Видное, ул.Березовая, 
д.7 киоск  овощи-фрукты государственная неразграниченная 

12 Московская область, г/п Видное, г.Видное, проспект 
Ленинского Комсомола, д.48 

киоск, объект 
мобильной 
торговли 

овощи-фрукты государственная неразграниченная 

13 Московская область, г/п Видное, г.Видное, проспект 
Ленинского Комсомола, д.3 киоск  овощи-фрукты государственная неразграниченная 

14 Московская область, г/п Видное, г.Видное, ул.Советская, 
д.2Б киоск  овощи-фрукты государственная неразграниченная 

15 Московская область, г/п Видное, г.Видное, проспект 
Ленинского Комсомола, д.42 

объект мобильной 
торговли 

овощи-фрукты, 
кондитерские изделия государственная неразграниченная 

16 Московская область, г/п Горки Ленинские,  Каширское 
ш., 28-й км  в Москву в районе кафе "Помпончик" киоск  овощи-фрукты государственная неразграниченная 

17 Московская область, с/п Булатниковское, п. Измайлово, у 
д. № 3 Центральная площадь киоск  овощи-фрукты государственная неразграниченная 



5 
 

НПД№2752 
 

18 Московская область, Варшавское ш., 21 км, у поворота на 
магазин "К-раута", вне полосы отвода дороги бахчевой развал  бахчевые культуры государственная неразграниченная 

19 Московская область, с/п Булатниковское,Расторгуевское 
ш., у д.8 

киоск, бахчевой 
развал 

овощи-фрукты, 
бахчевые культуры государственная неразграниченная 

20 Московская область, с/п Булатниковское,Расторгуевское 
ш., у д.8 киоск услуги общественного 

питания  государственная неразграниченная 

21 Московская область, с/п Молоковское, дер.Мисайлово, 
ул.Пролетарская, д.51 (напротив) киоск  овощи-фрукты государственная неразграниченная 

22 Московская область, с/п Развилковское, пос. Развилка, в 
районе д. 29 (возле магазина «Продукты») 

бахчевой развал, 
киоск 

 бахчевые культуры, 
овощи-фрукты государственная неразграниченная 

23 Московская область, с/п Развилковское, пос.Развилка, в 
районе Торговых рядов бахчевой развал бахчевые культуры государственная неразграниченная 

24 Московская область, с/п Развилковское, пос.Развилка, в 
районе перекрестка а/д Беседы-Мамоново бахчевой развал бахчевые культуры государственная неразграниченная 

25  Московская область, с/п Развилковское, пос. Развилка, в 
районе д. 25 киоск  овощи-фрукты государственная неразграниченная 

 
 
 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

